Sic hi quidem clandestinis nuptiis constituebant
misceri,

Et nocturnum amorem et nuntium nuptiarum

Lychni testimoniis pacti sunt servare,

Illam quidem lychnum extendere, hic autem undas la-
tas transire.

ἴσαι δὲ quis amplecti velit, ut
v. 477. 478. Vel potius synizesin
in βούληται statuere, quemad-
modum v. 261.

Ἄημος ἀτασθαλίας βασιλέων,
οἳ λυγρὰ νοεῦντες.

Certissimae enim emendationi
Graevii cap. 6. omnino scriben-
dum. Vulgo βασιλέων. Ita Θεογ.
v. 94.

Ἐκ γὰρ τοι Μουσάων καὶ ἐκ-
βόλου Ἀπόλλωνος.

Ita certe scribitur in antiquis
Scholiis ad h. l. et Didymo ad
Homer. Iliad. A. v. 167., ut no-
tat Graevius. Sed in editionibus
74 huius poëtae non habetur illud
τοί, quod forte ortum ex praee-
cedenti versu:

Οἶα τοι Μουσάων ἰσῆ δόσις
ἀνθρώποισιν.

Quo loco Scholia, notante Grae-
vio, scribunt οἶά τε. Sed male.
An metuerunt ii, qui nobis hanc
lectionem procluserunt, ne οἱ
conriperetur? Sed securus esse
licnerat: ultima enim in
οἶα facile produci potest ob se-
quentem litteram τ. Quemadmo-
dum Homerus Iliad. Ψ. v. 315.

Μῆτι τοι θρονόμος μέγ' ἀμεί-
νων, ἠὲ βίηφι.

Μῆτι δ' αὖτε κυβερνήτης ἐν
οἴνοπι πόντῳ.

Conf. v. 318. etc. Hesiodus in
Ἔργois v. 115.

Νόσφιεν ἄτερ πόντων καὶ οἴ-
ζυος.

quemadmodum recte hunc cum
multis aliis locis restituit saga-
cissimus Graevius Lect. Hesiod.
cap. 3. Si quid mutandum, illud

δὲ eiici non incommode pos-
set; cum praecedentibus certe
non male cohaerebit. Nec ra-
riores tales synizeses apud Lati-
nos. Propertius lib. 4. El. 7. v. 7.

Eosdem habuit secum, quibus
est elata, capillos,

Eosdem oculos.

Quo loco omnino faciendum
puto cum iis, qui crasin admit-
tunt, quamvis Hosdem in sex li-
bris. Vid. Brockhusius. Virgilius
Georg. lib. 1. v. 481.

Fluviorum rex Eridanus.

Ubi trisyllabum est Fluviorum,
quemadmodum Connubium apud
poëtas, ut recte synaeresin in
ea voce agnovit Scholiastes Sta-
tiii ad Theb. 2. v. 340. secus ac
Servius, de quo eruditissimum
Munckerum in elegantii Disser-
tatione Hygino praefixa pag. 8.
consuli velim, ubi ex barbaris
Inscriptionibus alia exempla da-
bit. Rosweytha de Gestis Od-
donis v. 12. p. 711.

Praeeminet eximius.

Hoc si cogitasset Interpres Del-
phinicus Petrus Callyus, non
tam puerilem nobis dedisset 75
emendationem in Boëthio de
Consol. Philos. lib. 4. Metr. 5, 21.

Cedat incitiae nubilus error.

ubi vitio creatus Censor satis
pro imperio spretaque omnium
Codicum, quos parum curat
plerumque, auctoritate reponit

Cedat inciti nubilus error.

At ego nihil mutandum censeo.
Olim cogitabam Poëtam contra
antiquorum morem secundam
syllabam conripuisse, quia si-

225 Παννυχίδας δ' ἀνύσαντες ἀκοιμήτων ὑμεναίων
 Ἀλλήλων ἀίκοντες ἐνοσφισθησαν ἀνάγκη,
 Ἡ μὲν ἐὼν ποτὶ πύργου, ὃ δ' ὄρσναίην ἀνὰ νύκτα,
 Μῆτι παραπλάζοιτο, λαβῶν σημήϊα πύργου

milem naevum deprehendisse
 mihi videbar eodem h. lib. Metr.

4. v. 5.

Quos serpens leo, tigris, ursus,

aper

*Dente petunt, iidem se tamen
 ense petunt.*

Quod et monuerat Sitzmannus.
 Sed consultis notis ineditis viri
 eruditissimi Gulielmii Vlamingii,
 qui ex Codice MS., quem
 tertium vocat, omnino scriben-
 dum putat *apri*, quemadmodum
 iam Barthius Adv. lib. 44. cap.
 6., ubi legit *ursi* et *apri*, divina-
 verat, nec non Valinus, eique
 obsecutus Gallyds ediderat, sen-
 tentiam, quod ad hunc locum
 attinet, fere muto. Barthio au-
 tem scribenti *ursi* et *apri*, favet
 aliquo modo C. D'O., qui agnos-
 cit et: quamvis nihil mutarem,
 cum tales elegantes copulae de-
 fectus Poëtae sint in deliciis.
 Confer ex. gr. lib. 3. metr. 9.
 v. 26.

Te cernere finis,

*Principium, vector, dux, semi-
 ta, terminus idem.*

Nec tamen a violatarum metri
 legum crimine plane absolvi
 potest Boëthius, qui contra ve-
 terum morem ultimam vocis
Ceres syllabam conripit lib. 3.
 Metr. 1. v. 4.

*Ut nova fruge gravis Ceres
 eat.*

Lubens scriberem *Ceres gravis*;
 sed nullus Codex favet. Lib. 4.
 Metr. 3. v. 14. primam in *ulu-
 lare* producit:

76 *Flere dām parat, ululat.*
 quemadmodum secundam in
corpora lib. 5. Metr. 4. v. 4.
E corporibus extimis.

Quae seculi in turpissimam,
 quam ne optima ingenia penitus
 effugere potuerunt, barbariem
 ruentis clarissima sunt indicia.

228, λαβῶν. Sic emendandum
 locum corruptum coniectura
 ductus certissima iam ante an-
 num vidi, praecipue cum libra-
 rios perpetuo voces βαλῶν et
 λαβῶν inmutasse in Codicibus
 noveram. Sic in Herodoto lib.
 1. cap. 46. pro καταβαλεῖν αὐ-
 τῶν ἀύξανομένην τὴν δύναμιν
 Iac. Gronovius ex Codice Me-
 diceo edidit καταλαβεῖν. Vide
 ipsum pag. 807. Cap. 63. pro
 συλλαβῶν τὸ χρηστήριον Th. Gale
 vult συμβαλῶν, contrarium
 defendente Gronovio pag. 815.
 quem et confer ad cap. 91.
 pag. 826. In Polytaeno Strateg.
 lib. 4. 2. §. 13. pro τοῖς μὲν σύ-
 ραγοῦσι περιλαβομένοις μένειν
 Casaubonus recte legit προβα-
 λομένοις. Nunc cum video acu-
 tissimo Berglero, nec non Kro-
 maiero, qui omnino videndus,
 eandem coniecturam in mentem
 venisse, eamque amplecti ele-
 gantissimum Röverum, in tex-
 tum (ut vocant) recipere non
 veritus fui. Non enim spero
 quenquam id mihi vitio versu-
 rum, cum et alias virorum do-
 ctorum certissimas coniecturas
 lectoribus exhibuerint saepissi-
 me editores, ipsius etiam Mu-
 saei. In vulgata enim lectione
 βαλῶν nullus sensus; ad λαβῶν
 autem prope accedunt tres Co-
 dices, in quibus λαβῶν, apud
 Röverum. Qui pro λαβῶν ση-
 μήϊα πύργου insuper legendum
 censet λύγνον, defendere senten-
 tiam poterit v. 301., ubi pro

Pernoctationes autem exsecuti vigilum nuptiarum . 225

A se inviti separati sunt necessitate,

Ea quidem suam ad turrim; hic autem obscuram per
noctem,

Ne quid erraret, capiens signa turris

— — διακροσθη δέ σε πύργον
quidam legunt λύγρον. Sed ut
ibi Röverus nihil mutandum,
sic nec h. l. consultum puto.
Miserrime autem torserunt haec
Interpretes. Whitfordus vertit:

7 *iuventis, ne noctis
in umbra*

*Signa sub obscurae fallant in-
cognita turris,*

Multa cavens.

Florens Christianus:

*Misso turris signo, ne forsitan
aberret.*

Gulielmus de Mara:

*Ne quid aberraret, signis pro
turris statutis.*

Miror hunc quasi suae opinioni
faventem solum laudasse Krom-
maierum, nisi propterea quod
tranavit verterit. Sed et Flo-
rens Christianus:

*In bene fundatae populos ena-
vit Abydi.*

Unus sensum percepit Andr.
Papius:

*at providus ille,
Signa notans turris, ne se nox
falleret atra.*

Sic Ovidius. Ep. 19, 35.

*Protinus in summa vigilantia
lumina turris*

*Ponimus, adusetae signa no-
tamque viae.*

Intellige igitur Leandrum Aby-
dum sera nocte natantem respex-
isse Heronem lucernam tene-
ntem vel ipsam lucernam ex tur-
re suspensam. Sic apud Ovi-
dium Ep. 18, 117. Leander:

*Digredimur stantes, repetoque
ego virginis aequor,*

*Respiciens dominam, dum li-
cet, usque meam.*

Ne quid tamen dissimulem, lon-
ge felicius scenam conposituisse
mihi videtur ingeniosissimus
Naso, quam Musaeus, qui ama-
torem sera nocte domum se re-
ferentem lucernae ministerio
usum canit, ad quam oculos
flectere debebat, cum Abydon
versus iter instituendum, quod
ita procul dubio natatori diffi-
cillimum esse debuit. Praete-
rea, si lumen Leander e litore
Abydeno vix videre potuit, ut
refert Ovidius Ep. 18, 31.

*Lumina quin etiam summa
vigilantia turris*

*Aut videt, aut acies nostra 78
videre putat.*

(his enim verbis indicat lumen
tantis tempestatibus noctu sur-
gentibus obscurius fulsisse, et
aliquando vix apparuisse, quem-
admodum Virgilius Aeneid. lib.
6, v. 452.

*Ut primum iuxta stetit adgno-
vitque per umbras*

*Obscuram, qualem primo qui
surgere mensae*

*Aut videt, aut vidisse putat
per nubila lunam.)*

quomodo, quaeso, natator atra
nocte id respexit? Quamvis id
non adeo urgeam, cum secun-
dum Musaeum facile lumen vi-
dere potuit. Confer. v. 234. et
seqq. Ovidius autem mari se
commississe amatorem sub auro-
ram canit. Ita enim Ep. 18, 111.

*Iamque, fugatura Tithoni con-
iuge noctem,*

*Praevius aurorae Lucifer or-
tus erat.*

Eo autem tempore lucernae nul-
lus usus. [Pro πύργον scriben-

- Πλῶς βαθυκρήκιδος ἐπ' εὐρέα δῆμον Ἀβύδου.
 230 Παννυχίων δ' ὄρων κρυφίους ποθέοντες ἀέθλους
 Πολλάκις ᾗσσαντο μολεῖν θαλαμηπόλον ὄρφνην.
 Ἦδη κυανοπεπλος ἀνέδραμε νυκτὸς ὀμίχλη
 Ἀνδράσι νύκνον ἀγοῦσα, καὶ οὐ ποθέοντι Λεάνδρω·
 Ἀλλὰ πολυφλοίσβοιο παρ' ἠτόνεσσι θαλάσσης
 235 Ἀγγελίην ἀνέμιμνε φαεινομένων ὑμεναίων,
 Μαρτυρίην λύχνοιο πολυκλαύστοιο δοκεύων
 Εὐνῆς τε κρυφίης τηλεκόπον ἀγγελιώτην.
 Ὡς δ' ἴδε κυανῆς λιποφεγγέα νυκτὸς ὀμίχλην
 Ἡρώ, λύχνον ἔφαινε· ἀναπτομένοιο δὲ λύχνου
 240 Θυμὸν Ἔρωσ ἔφλεξεν ἐπειγομένοιο Λεάνδρου·
 Λύχνω καιομένῳ συνεκαίετο. παρ' δὲ θαλάσση

dum esse πυρσοῦ suspicatur Lo-
 beckius Parerg. ad Phrynich.
 p. 658. G. H. S.]

230. Παννυχίων. Παννυχίην
 Basil. cum plerisque, nec non
 Florente Christiano, qui vertit:

*Tota nocte ambo furtivae mur-
 mura tixae*

Optabant.

- 79 quo quid ineptius? quomodo
 enim, quaeso, amatores certa-
 men amoris perficere cupidi
per totam noctem optassent, ut
nox adveniret? Recte igitur Παν-
 νυχίων retinui cum Rövero aliis-
 que. Ceterum nota hic, ut, vix
 subeunte Aurora digressi, mox
 iterum votis exoptent noctem
 amatores, quod eleganti βραχυ-
 λογία hic expressit Poëta. Simi-
 lem observo apud Lucam Evang.
 cap. 24, 51. *Αὐτῶν δὲ διερω-
 χθησαν οἱ ὀφθαλμοί, καὶ ἐπέγνω-
 σαν αὐτόν· καὶ αὐτὸς ἄφαντος
 ἐγένετο ἀπ' αὐτῶν.* Quam pau-
 cis verbis hic describitur, quo-
 modo Christus ex oculis disci-
 pulorum evanuerat? Ne mora
 scilicet longior esset in descri-
 ptione, quam ipsa re, ut loquitur
 vir acutissimus Ier. Mark-
 landus ad Stat. Sylv. 1, 2. v.

144. Vid. et ad illum locum
 elegantissimus Gevartius Papin.
 Lection. cap. 17. p. 66. et prae-
 terea idem Marklandus ad 2, 1,
 146. nec non 3, 1, 135. in Ad-
 dendis, qui usum hunc in locu-
 tionibus variis ostenderunt.

231. Θαλαμηπόλον. περὶ τὸν
 θάλαμον διαστρέφουσαν. FRAN-
 CIUS. Nonnus Dionys. lib. 7.
 p. 218. l. 33.

*Καὶ γλυκερὴν μῆκυν Διὸς θα-
 λαμηπόλον ὄρφνην.*

236. πολυκλαύστοιο. *multum* 80
desendi, si sic legendum. Aliae
 editiones πολυκλαύτοιο (ut Ba-
 sil. aliaeque multae). Forte scri-
 bendum πολυκλήτοιο, quam *iden-
 tidem invocat lucernam.* Cepha-
 lus apud Ovidium 7. Metam.
 Caligula apud Sueton. cap. 50.
 Catull. 51. Confirmat hanc con-
 iecturam Leander apud Ovi-
 dium v. 30. et mox ipse Mu-
 saeus. FRANCIUS. Sed, quod
 pace viri doctissimi dixerim, lo-
 cus Ovidii parum iuvat:

*Rupe sedens aliqua specto tua
 littora triptis,*

*Et quo non possunt corpore,
 mente feror.*

Navigabat (*natabat*) profundi fundamenti ad magnum
populum Abydi.